
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  № 158 

  27.06.2025г.                                         

                                                               

          «О внесении изменений и дополнений в бюджет Краснодолинского 

сельсовета Касторенского района Курской области на 2025 год  

и плановый период 2026-2027 годов» 

 

     Руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования 

«Краснодолинский сельсовет Касторенского района Курской» области Собрание 

Депутатов Краснодолинского сельсовета Касторенского района   РЕШИЛО: 

Внести в решение Собрания депутатов «О бюджете Краснодолинского 

сельсовета Касторенского района Курской области на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов» № 140 от 20 декабря 2024 года: 

1. Статью 1 «Основные характеристики бюджета Краснодолинского сельсовета  

Касторенского района Курской области»  изложить в следующей редакции: 

«  1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

на 2025 год: 

          а)  прогнозируемый общий  объем  доходов  бюджета  на 2025 год в сумме 

9368897 рублей; 

        б) общий  объем  расходов  бюджета  на 2025 год в сумме 11778548,61 рублей; 

        в) общий объем дефицита бюджета на 2025 год в сумме 0,0 рублей. 

         1.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования на плановый период 2026-2027 годов: 

        а)  общий  объем  доходов  бюджета  на 2026 год в сумме 6952255 рублей, на 

2027 год в сумме 6993208 рублей; 

        б) общий  объем  расходов  бюджета  на 2026 год в сумме 6952255 рублей, в 

том числе условно-утвержденные расходы в сумме 169368 рублей, на 2027 год в 

сумме 6993208 рублей,  в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 340472 

рублей; 

        в) общий объем дефицита бюджета на 2026 год в сумме 0,0 рублей, на 2027 год 

в сумме 0,0 рублей.» 

2. Внести изменения в доходную часть бюджета на 2025 год: 

2.1. Доходы бюджета на 2025 год увеличить на сумму 2000000 рублей, в том 

числе: 

- Увеличить «Налог на доходы физических лиц» на сумму 1775380 рубля, в том 

числе увеличить по КБК 000 1 01 02010 01 0000 110 на 1760000 рублей, увеличить 

по КБК 000 1 01 02020 01 0000 110 на 135 рублей, уменьшить по КБК 000 1 01 

02030 01 0000 110 на 135 рублей, увеличить по КБК 000 1 01 02080 01 0000 110 на 

15380 рублей; 

- Увеличить «Единый сельскохозяйственный налог» по КБК 000 1 05 03000 01 

0000 110 на 64429,30 рублей; 

- Увеличить Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков 



муниципальных бюджетных и автономных учреждений) по КБК 000 1 14 06025 10 

0000 430 на 794570,70 рублей; 

- Уменьшить Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности по КБК 000 2 02 16001 10 0000 150 на 664380 рублей; 

- Увеличить прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

по КБК 000 2 07 05030 10 0000 150 на 30000 рублей. 

2.2. Приложение № 4 изложить в новой редакции, согласно Приложения №2 к 

настоящему решению. 

 

3. Внести изменения в расходную часть бюджета на 2025 год: 

3.1. Расходы  бюджета на 2025 год увеличить на сумму 2000000 рублей, в том 

числе: 

-  Уменьшить «Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления»  на 300000 рублей  по КБК 010473100С1402100;  

- Увеличить «Обеспечение качественного и своевременного предоставления 

услуг по обслуживанию органов местного самоуправления» на сумму 1239000 

рублей, в том числе: увеличить по КБК 011325101С1402100 на 400000 рублей, 

увеличить по КБК 011325101С1404200 на 839000 рублей; 

- Увеличить «Подготовка  и проведение выборов» по КБК 010777300С1441800 

на 131000 рублей; 

- Увеличить «Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления» на 181000 рублей в том числе: по КБК 011376100С1404200 на 

50000 рублей; 

- Увеличить «Расходы муниципального образования на обеспечения мер 

правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки 

общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального 

образования» по КБК 031013101С1415200 на 50000 рублей; 

- Увеличить «Мероприятия по благоустройству» по КБК 050307301С1433200 

на 700000рублей; 

- Увеличить «Мероприятия по выплате пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих  Краснодолинского сельсовета Касторенского 

района Курской области» по КБК 100102 2 01 С1445300 на 130000рублей. 

 

3.2. Приложение № 3,4,5 изложить в новой редакции согласно Приложениям 

№3,4,5 к настоящему решению. 

3.3. Приложение №1 «Источники  внутреннего  финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годы» изложить в новой редакции  согласно Приложению  № 1 к настоящему 

решению. 

                                                                                   

4. Настоящее решение вступает в силу  с 1 июня 2025 года. 

 

Председатель Собрания депутатов 

 Краснодолинского сельсовета 

 Касторенского района С.В.Анисимов 

 

 

 Глава Краснодолинского сельсовета                                    В.В. Бобровников                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
          
                       



 
Приложение № 1 

                                                                                              к решению Собрания депутатов  Краснодолинского сельсовета 
Касторенского района Курской области                                                              

от 27.06.2025г. №158 
                                                                                                   

       Приложение № 1 
                                                                                              к решению Собрания депутатов  Краснодолинского сельсовета 

                                                              «О   бюджете   Краснодолинского  сельсовет   
Касторенского  района  Курской области» на 2025 год  

                                                                       и плановый период 2026-2027 годов»  от 20.12.2024г. №140 
                                                

Источники финансирования дефицита  бюджета 

Краснодолинского сельсовета Касторенского района Курской области на 2025 год 

и плановый период 2026-2027  годов 

 

рублей 
НАИМЕНОВАНИЕ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 
КОД БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2025 год 2026 год 2027 год 

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 000 
2000000 0 0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000 

   

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 01 00 00 0000 000 

   

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 

   

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 

   

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской федерации в 
валюте Российской федерации 

01 03 01 00 10 0000 800 
 

  

Погашение бюджетами сельских поселений  кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
федерации в валюте Российской федерации 

01 03 01 00 10 0000 810    

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 2000000 

0 0 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -9368897 -6952255 -6993208 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 -9368897 -6952255 -6993208 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -9368897 -6952255 -6993208 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -9368897 -6952255 -6993208 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 11778548,61 6952255 6993208 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 600 11778548,61 6952255 6993208 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 11778548,61 6952255 6993208 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 11778548,61 6952255 6993208 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 
                                                                                              к решению Собрания депутатов  Краснодолинского сельсовета 

Касторенского района Курской области                                                              
от 27.06.2025г. №158 

                                                                                                   
       Приложение № 2 

                                                                                              к решению Собрания депутатов  Краснодолинского сельсовета 
                                                              «О   бюджете   Краснодолинского  сельсовет   

Касторенского  района  Курской области» на 2025 год  
                                                                       и плановый период 2026-2027 годов»  от 20.12.2024г. №140 

 

 

Поступления доходов в  бюджет  Краснодолинского сельсовета 

в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов 
                                                                                                                                                     рублей 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

2025 год 2026 год 2027 год 

Доходы бюджета - всего, в том числе: Х 9368897 6952255 6993208 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 8716678 6207565 6275636 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1867744 105339 113526 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 1867744 105339 113526 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 1848226 100787 108721 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 110 138 3 3 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 4000 4549 4802 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 

000 1 01 0208 01 0000 110 15380   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 544355,3 527092 556620 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 544355,3 527092 556620 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 544355,3 527092 556620 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 5544388 5575134 5605490 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 765031 785872 806061 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

000 1 06 01030 10 0000 110 765031 785872 806061 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 4779357 4789262 4799429 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 4419920 4419920 4419920 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских  поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110 4419920 4419920 4419920 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 359437 369342 379509 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 1 06 06043 10 0000 110 359437 369342 379509 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
 000 1 14 00000 00 0000 000 794570,70   

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

 000 1 14 06000 00 0000 430 794570,70   

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

 000 1 14 06020 00 0000 430 794570,70   

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских  поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 14 06025 10 0000 430 794570,70   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 617839 744690 717572 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 587839 744690 717572 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 664380 567153 533791 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
000 2 02 16001 00 0000 150 664380 567153 533791 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
000 2 02 16001 10 0000 150 664380 567153 533791 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 162625 177537 183781 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 162625 177537 183781 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 150 162625 177537 183781 

Прочие  межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 151 425214   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
000 2 02 40014 00 0000 151 425214   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
000 2 02 40014 10 0000 151 425214   

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 07 00000 00 0000 000 

 
30000   

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

000 2 07 05000 10 0000 150 
 

30000   

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

000 2 07 05030 10 0000 150 
 

30000   

 

                                                                                                                                                          



Приложение № 3 
                                                                                              к решению Собрания депутатов  Краснодолинского сельсовета 

Касторенского района Курской области                                                              
от 27.06.2025г. №158 

 
                                                                                                   

     Приложение № 3 
                                                                                              к решению Собрания депутатов  Краснодолинского сельсовета 

                                                              «О   бюджете   Краснодолинского  сельсовет   
Касторенского  района  Курской области» на 2025 год  

                                                                       и плановый период 2026-2027 годов»  от 20.12.2024г. №140 
 

                                                 

    Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета  Краснодолинского сельсовета Касторенского района Курской области  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов по разделам и подразделам, целевым статьям 

и видам расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 

                                                                                                                                                                                          рублей 

НАИМЕНОВАНИЕ Рз ПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год 

Расходы бюджета – всего      11778548,61 6952255 6993208 

Условно-утвержденные расходы 
     169368 340472 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
01    6963195 4843195 4843195 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   950000 795000 795000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
01 02 71 0 00 00000  950000 795000 795000 

Глава муниципального образования 
01 02 71 1 00 00000  950000 795000 795000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций  

органов местного самоуправления 
01 02 71 1 00 С1402  950000 795000 795000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 950000 795000 795000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   1208100 1668100 1668100 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 
01 04 73 0 00 00000  1207100 1667100 1667100 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 
01 04 73 1 00 00000  1207100 1667100 1667100 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 
01 04 73 1 00 С1402  1207100 1667100 1667100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 1090000 1266000 1266000 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 73 1 00 С1402 200 117100 401100 401100 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы" 
01 04 09 0 00 00000  1000 1000 1000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы»  

01 04 09 1 00 00000  1000 1000 1000 

Основное мероприятие «Расходы на мероприятия, 

направленные на развитие муниципальной 
службы»  

01 04 09 1 01 00000  1000 1000 1000 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 
01 04 09 1 01 С1437  1000 1000 1000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 09 1 01 С1437 200 1000 1000 1000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 
контроля (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   69095 69095 69095 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 

органов 
01 06 74 0 00 00000  69095 69095 69095 

Аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 
01 06 74 3 00 00000  69095 69095 69095 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального контроля 
01 06 74 3 00 П1484  69095 69095 69095 

 Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 69095 69095 69095 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07   131000   

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

01 07 77 0 00 00000  131000   

Организация и проведение выборов и 

референдумов 
01 07 77 3 00 00000  131000   

Подготовка  и проведение выборов 01 07 77 3 00 С1441  131000   

Иные бюджетные ассигнования 01 07 77 3 00 С1441 800 131000   

Резервные фонды 01 11   10000 10000 10000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
01 11 78 0 00 00000  10000 10000 10000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  10000 10000 10000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  10000 10000 10000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 10000 10000 10000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   4595000 2301000 2301000 

Муниципальная  программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства» 
01 13 15 0 00 00000  1000 1000 1000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства» 

01 13 15 1 00 00000  1000 1000 1000 

Расходы на обеспечение условий для развития 

малого и среднего предпринимательства 
01 13 15 0 01 00000  1000 1000 1000 

Обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства 
01 13 15 1 01 С1405  1000 1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 15 1 01 С1405 200 1000 1000 1000 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности  органов местного самоуправления» 
01 13 25 0 00 00000  4344000 2100000 2100000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления» 

01 13 25 1 00 00000  4344000 2100000 2100000 

«Обеспечение качественного и своевременного 

предоставления услуг по обслуживанию органов 

местного самоуправления» 

01 13 25 1 01 00000  4344000 2100000 2100000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 
01 13 25 1 01 С1402  4344000 2100000 2100000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 25 1 01 С1402 100 785000 380000 380000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 25 1 01 С1404 200 3529000 1690000 1690000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 25 1 01 С1404 800 30000 30000 30000 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением  
01 13 76 0 00 00000  190000 140000 140000 

Выполнение других обязательств муниципального 
образования 

01 13 76 1 00 00000  190000 140000 140000 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 
01 13 76 1 00 С1404  190000 140000 140000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 76 1 00 С1404 200 185000 135000 135000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 5000 5000 5000 



Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
01 13 77 0 00 00000  60000 60000 60000 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
01 13 77 2 00 00000  60000 60000 60000 

Реализация мероприятий по распространению 
официальной информации 

01 13 77 2 00 С1439  60000 60000 60000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 77 2 00 С1439 200 60000 60000 60000 

Национальная оборона 02    162625 177537 183781 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   162625 177537 183781 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
02 03 77 0 00 00000  162625 177537 183781 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
02 03 77 2 00 00000  162625 177537 183781 

Осуществление первичного воинского учета  

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

02 03 77 2 00 51180  162625 177537 183781 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 77 2 00 51180 200 162625 177537 183781 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    104000 54000 54000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10   103000 53000 53000 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

03 10 13 0  00 00000  103000 53000 53000 

Подпрограмма "Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности техногенной 

обстановки»  

03 10 13 1 00 00000  103000 53000 53000 

Основное мероприятие «Расходы на первичные 

меры пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов муниципального 

образования» 

03 10 13 1 01 00000  103000 53000 53000 

Расходы муниципального образования на 

обеспечения мер правовой и социальной защиты 

добровольных пожарных и поддержки 

общественных объединений пожарной охраны на 
территории муниципального образования 

03 10 13 1 01 С1415  103000 53000 53000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 13 1 01 С1415 200 103000 53000 53000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   1000 1000 1000 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений» 
03 14 12 0 00 00000  1000 1000 1000 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на 

территории муниципального образования» 
03 14 12 2 00 00000  1000 1000 1000 

Основное мероприятие «Расходы на реализацию 

мер, направленных на обеспечение правопорядка 

на территории муниципального образования» 

03 14 12 2 01 00000  1000 1000 1000 

Реализация мероприятий, направленных на 

обеспечение правопорядка 
03 14 12 2 01 С1435  1000 1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 12 2 01 С1435 200 1000 1000 1000 

Национальная экономика 04    617084,7 190000 190000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   427084,7   

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в  муниципальном образовании 

«Краснодолинский  сельсовет» Касторенского 

района Курской области и безопасности дорожного 

04 09 11 0 00 00000  427084,7   



движения» 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог в Краснодолинском сельсовете 

Касторенского района Курской области» 

04 09 11 2 00 00000  427084,7   

Основные мероприятия «Предоставление средств 
на осуществление мероприятий для развития сети 

автомобильных дорог в Краснодолинском 

сельсовете Касторенского района Курской 

области» 

04 09 11 2 01 00000  427084,7   

На осуществление переданных полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 11 2 01 ПД101  425214   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 11 2 01 ПД101 200 425214   

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 11 2 01 9Д101  1870,70   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 11 2 01 9Д101 200 1870,70   

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   190000 190000 190000 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами» 

04 12 04 0 00 00000  170000 170000 170000 

Подпрограмма «Содействие развитию управления 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами» 

04 12 04 1 00 00000  170000 170000 170000 

Основное мероприятие расходы на оплату 

мероприятий в области земельных отношений 
04 12 04 1 01 00000  170000 170000 170000 

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01 С1468  170000 170000 170000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 04 1 01 С1468 200 170000 170000 170000 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в МО 

«Краснодолинский сельсовет» Касторенского 

района Курской области» 

04 12 05 0 00 00000  20000 20000 20000 

Подпрограмма «Энергосбережение  МО 

«Краснодолинский сельсовет» Касторенского 

района Курской области » 

04 12 05 1 00 00000  20000 20000 20000 

Мероприятия по энергоэффективности и 

энергосбережению 
04 12 05 1  01 00000  20000 20000 20000 

Мероприятия в области энергоэффективности и 

энергосбережения 
04 12 05 1 01 С1434  20000 20000 20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 05 1 01 С1434 200 20000 20000 20000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3231643,91 948155 811760 

Благоустройство 05 03   3231643,91 948155 811760 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«Краснодолинский сельсовет» Касторенского 

района Курской области  

05 03 07 0 00 00000  3231643,91 948155 811760 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в МО «Краснодолинский 

сельсовет» Касторенского района Курской области 

05 03 07 3 00 00000  3231643,91 948155 811760 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) по 

благоустройству муниципального образования 
05 03 07 3 01 00000  3231643,91 948155 811760 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  3231643,91 948155 811760 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 3 01 С1433 200 3231643,91 948155 811760 

Образование 07    15000 15000 15000 

Молодёжная политика 07 07   15000 15000 15000 



Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта» 

07 07 08 0 0 00000  15000 15000 15000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере работы с молодежью» 
07 07 08 2 00 00000  15000 15000 15000 

Предоставление средств на осуществление 

мероприятий  в сфере молодёжной политики 
07 07 08 2 01 00000  15000 15000 15000 

Реализация мероприятий в сфере молодёжной 

политики 
07 07 08 2 01 С1414  15000 15000 15000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 08 2 01 С1414 200 15000 15000 15000 

Социальная политика 10    670000 540000 540000 

Пенсионное обеспечение 10 01   670000 540000 540000 

Муниципальная  программа "Социальная 

поддержка граждан " 
10 01 02 0 00 00000  670000 540000 540000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  
10 01 02 2 00 00000  670000 540000 540000 

Основное мероприятие расходы по выплате пенсий 

за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 
служащих  Краснодолинского сельсовета 

Касторенского района Курской области 

10 01 02 2 01 00000  670000 540000 540000 

Мероприятия по выплате пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных служащих  

Краснодолинского сельсовета Касторенского 

района Курской области 

10 01 02 2 01 С1445  670000 540000 540000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 02 2 01 С1445 300 670000 540000 540000 

Физическая культура и спорт 
11    15000 15000 15000 

Физическая культура 
11 01   15000 15000 15000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодёжью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта» 

11 01 08 0 0 00000  15000 15000 15000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и спорта» 
11 01 08 3 00 00000  15000 15000 15000 

Предоставление средств на осуществление 

мероприятий  в сфере физкультуры и спорта 
11 01 08 3 01 00000  15000 15000 15000 

Реализация мероприятий в сфере физкультуры и 

спорта 
11 01 08 3 01 С1406  15000 15000 15000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 01 08 3 01 С1406 200 15000 15000 15000 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


Приложение № 3 
                                                                                              к решению Собрания депутатов  Краснодолинского сельсовета 

Касторенского района Курской области                                                              
от 27.06.2025г. №158 

 
                                                                                              Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов  Краснодолинского сельсовета 
                                                              «О   бюджете   Краснодолинского  сельсовет   

Касторенского  района  Курской области» на 2025 год  
                                                                       и плановый период 2026-2027 годов»  от 20.12.2024г. №140 

                                                                            

    Ведомственная структура расходов   бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета Краснодолинского сельсовета 

Касторенского  района Курской  области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

                                                                                                                                

                                                                                                                                           Рублей 

НАИМЕНОВАНИЕ          2025 год 2026 год 2027 год 

Расходы бюджета – всего  
         11778548,61 6952255 6993208 

Условно-утвержденные расходы 
      169368 340472 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
001 01    6963195 4843195 4843195 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   950000 795000 795000 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000  950000 795000 795000 

Глава муниципального образования 
001 01 02 71 1 00 00000  950000 795000 795000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций  органов местного самоуправления 
001 01 02 71 1 00 С1402  950000 795000 795000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 950000 795000 795000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 01 04   1208100 1668100 1668100 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 
001 01 04 73 0 00 00000  1207100 1667100 1667100 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 
001 01 04 73 1 00 00000  1207100 1667100 1667100 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
001 01 04 73 1 00 С1402  1207100 1667100 1667100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1090000 1266000 1266000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 200 117100 401100 401100 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы" 
001 01 04 09 0 00 00000  1000 1000 1000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 
службы»  

001 01 04 09 1 00 00000  1000 1000 1000 

Основное мероприятие «Расходы на 

мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы»  

001 01 04 09 1 01 00000  1000 1000 1000 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 
001 01 04 09 1 01 С1437  1000 1000 1000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 09 1 01 С1437 200 1000 1000 1000 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового контроля (финансово-

бюджетного) надзора 

001 01 06   69095 69095 69095 

Обеспечение деятельности контрольно-

счетных органов 
001 01 06 74 0 00 00000  69095 69095 69095 

Аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 
001 01 06 74 3 00 00000  69095 69095 69095 

Осуществление переданных полномочий в 

сфере внешнего муниципального контроля 
001 01 06 74 3 00 П1484  69095 69095 69095 

 Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 69095 69095 69095 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
001 01 07   

131000   

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
001 01 07 77 0 00 00000  

131000   

Организация и проведение выборов и 

референдумов 
001 01 07 77 3 00 00000  

131000   

Подготовка  и проведение выборов 001 01 07 77 3 00 С1441  131000   

Иные бюджетные ассигнования 001 01 07 77 3 00 С1441 800 131000   

Резервные фонды 
001 

01 11     
10000 10000 10000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
001 

01 11 78 0 00 00000   
10000 10000 10000 

Резервные фонды 
001 

01 11 78 1 00 00000   
10000 10000 10000 

Резервный фонд местной администрации 
001 

01 11 78 1 00 С1403   
10000 10000 10000 

Иные бюджетные ассигнования 
001 

01 11 78 1 00 С1403 800 
10000 10000 10000 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   4726000 2301000 2301000 

Муниципальная  программа «Развитие малого 

и среднего предпринимательства» 
001 01 13 15 0 00 00000  1000 1000 1000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого 

и среднего предпринимательства» 
001 01 13 15 1 00 00000  1000 1000 1000 

Расходы на обеспечение условий для развития 

малого и среднего предпринимательства 
001 01 13 15 0 01 00000  1000 1000 1000 

Обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства 
001 01 13 15 1 01 С1405  1000 1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 15 1 01 С1405 200 1000 1000 1000 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности  органов местного 

самоуправления» 

001 
01 13 25 0 00 00000  

4344000 2100000 2100000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления» 

001 

01 13 25 1 00 00000  

4344000 2100000 2100000 

«Обеспечение качественного и 

своевременного предоставления услуг по 

обслуживанию органов местного 

самоуправления» 

001 

01 13 25 1 01 00000  

4344000 2100000 2100000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
001 01 13 25 1 01 С1402  4344000 2100000 2100000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 

01 13 25 1 01 С1402 100 

785000 380000 380000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 
01 13 25 1 01 С1404 200 

3529000 1690000 1690000 



Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 25 1 01 С1404 800 30000 30000 30000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением  

001 01 13 76 0 00 00000  321000 140000 140000 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
001 01 13 76 1 00 00000  321000 140000 140000 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 
001 01 13 76 1 00 С1404  321000 140000 140000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 185000 135000 135000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 136000 5000 5000 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
001 01 13 77 0 00 00000  60000 60000 60000 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
001 01 13 77 2 00 00000  60000 60000 60000 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 
001 01 13 77 2 00 С1439  60000 60000 60000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 60000 60000 60000 

Национальная оборона 001 02    162625 177537 183781 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   162625 177537 183781 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
001 02 03 77 0 00 00000  162625 177537 183781 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
001 02 03 77 2 00 00000  162625 177537 183781 

Осуществление первичного воинского учета  

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов  

001 02 03 77 2 00 51180  162625 177537 183781 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 200 162625 177537 183781 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
001 03    104000 54000 54000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

001 03 10   103000 53000 53000 

Муниципальная программа "Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

001 03 10 13 0  00 00000  103000 53000 53000 

Подпрограмма "Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»  

001 03 10 13 1 00 00000  103000 53000 53000 

Основное мероприятие «Расходы на 

первичные меры пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

муниципального образования» 

001 03 10 13 1 01 00000  103000 53000 53000 

Расходы муниципального образования на 

обеспечения мер правовой и социальной 

защиты добровольных пожарных и поддержки 

общественных объединений пожарной охраны 

на территории муниципального образования 

001 03 10 13 1 01 С1415  103000 53000 53000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 103000 53000 53000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

001 03 14   1000 1000 1000 



Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений» 
001 03 14 12 0 00 00000  1000 1000 1000 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на 

территории муниципального образования» 
001 03 14 12 2 00 00000  1000 1000 1000 

Основное мероприятие «Расходы на 
реализацию мер, направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования» 

001 03 14 12 2 01 00000  1000 1000 1000 

Реализация мероприятий, направленных на 

обеспечение правопорядка 
001 03 14 12 2 01 С1435  1000 1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 14 12 2 01 С1435 200 1000 1000 1000 

Национальная экономика 001 04    617084,7 190000 190000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   427084,7   

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в  муниципальном образовании 

«Краснодолинский  сельсовет» Касторенского 

района Курской области и безопасности 
дорожного движения» 

001 04 09 11 0 00 00000  427084,7   

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог в Краснодолинском сельсовете 

Касторенского района Курской области» 

001 04 09 11 2 00 00000  427084,7   

Основные мероприятия «Предоставление 

средств на осуществление мероприятий для 

развития сети автомобильных дорог в 

Краснодолинском сельсовете Касторенского 

района Курской области» 

001 04 09 11 2 01 00000  427084,7   

На осуществление переданных полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

001 04 09 

11 2 01 ПД101 

 425214   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 
11 2 01 ПД101 

200 425214   

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

001 04 09 11 2 01 9Д101  1870,70   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 2 01 9Д101 200 1870,70   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
001 04 12   190000 190000 190000 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами» 

001 04 12 04 0 00 00000  170000 170000 170000 

Подпрограмма «Содействие развитию 

управления муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами» 

001 04 12 04 1 00 00000  170000 170000 170000 

Основное мероприятие расходы на оплату 

мероприятий в области земельных отношений 
001 04 12 04 1 01 00000  170000 170000 170000 

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 1 01 С1468  170000 170000 170000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 04 1 01 С1468 200 170000 170000 170000 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в МО 

«Краснодолинский сельсовет» Касторенского 
района Курской области» 

001 04 12 05 0 00 00000  20000 20000 20000 

Подпрограмма «Энергосбережение  МО 

«Краснодолинский сельсовет» Касторенского 

района Курской области » 

001 04 12 05 1 00 00000  20000 20000 20000 

Мероприятия по энергоэффективности и 

энергосбережению 
001 04 12 05 1  01 00000  20000 20000 20000 



Мероприятия в области энергоэффективности 

и энергосбережения 
001 04 12 05 1 01 С1434  20000 20000 20000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 05 1 01 С1434 200 20000 20000 20000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    3231643,91 948155 811760 

Благоустройство 001 05 03   3231643,91 948155 811760 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«Краснодолинский сельсовет» Касторенского 

района Курской области  

001 05 03 07 0 00 00000  3231643,91 948155 811760 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в МО 

«Краснодолинский сельсовет» Касторенского 

района Курской области 

001 05 03 07 3 00 00000  3231643,91 948155 811760 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) по 

благоустройству муниципального образования 
001 05 03 07 3 01 00000  3231643,91 948155 811760 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  3231643,91 948155 811760 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 01 С1433 200 3231643,91 948155 811760 

Образование 001 07    15000 15000 15000 

Молодёжная политика 001 07 07   15000 15000 15000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта» 

001 07 07 08 0 0 00000  15000 15000 15000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере работы с молодежью» 
001 07 07 08 2 01 00000  15000 15000 15000 

Предоставление средств на осуществление 

мероприятий  в сфере молодёжной политики 
001 07 07 08 2 01 00000  15000 15000 15000 

Реализация мероприятий в сфере молодёжной 

политики 
001 07 07 08 2 01 С1414  15000 15000 15000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 07 07 08 2 01 С1414 200 15000 15000 15000 

Социальная политика 001 10    670000 540000 540000 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   670000 540000 540000 

Муниципальная  программа "Социальная 

поддержка граждан " 
001 10 01 02 0 00 00000  670000 540000 540000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  
001 10 01 02 2 00 00000  670000 540000 540000 

Основное мероприятие расходы по выплате 

пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих  Краснодолинского 

сельсовета Касторенского района Курской 

области 

001 10 01 02 2 01 00000  670000 540000 540000 

Мероприятия по выплате пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих  Краснодолинского сельсовета 

Касторенского района Курской области 

001 10 01 02 2 01 С1445  670000 540000 540000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 10 01 02 2 01 С1445 300 670000 540000 540000 

Физическая культура и спорт 
001 11    15000 15000 15000 

Физическая культура 
001 11 01   15000 15000 15000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодёжью, 
001 11 01 08 0 0 00000  15000 15000 15000 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


организация отдыха и оздоровления детей, 

молодёжи, развитие физической культуры и 

спорта» 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и 

спорта» 

001 11 01 08 3 00 00000  15000 15000 15000 

Предоставление средств на осуществление 

мероприятий  в сфере физкультуры и спорта 
001 11 01 08 3 01 00000  15000 15000 15000 

Реализация мероприятий в сфере физкультуры 

и спорта 
001 11 01 08 3 01 С1406  15000 15000 15000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 11 01 08 3 01 С1406 200 15000 15000 15000 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 4 
                                                                                              к решению Собрания депутатов  Краснодолинского сельсовета 

Касторенского района Курской области                                                              
от 27.06.2025г. №158 

 
                                                                Приложение № 5 

к решению Собрания депутатов  Краснодолинского сельсовета 
                                                              «О   бюджете   Краснодолинского  сельсовет   

Касторенского  района  Курской области» на 2025 год  
                                                                       и плановый период 2026-2027 годов»  от 20.12.2024г. №140 

  

                                    Распределение бюджетных ассигнований 

по целевым статьям (муниципальным программам Краснодолнского сельсовета Касторенского района 

Курской области» и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годов 

                                                                                                                                      рублей 

НАИМЕНОВАНИЕ ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 
год 

Расходы бюджета – всего   11778548,61 6952255 6993208 

Условно-утвержденные расходы    169368 340472 

Муниципальные программы   8998728,61 3864155 3727760 

Муниципальная  программа "Социальная поддержка граждан " 02 0 00 00000  670000 540000 540000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан»   
02 2 00 00000  670000 540000 540000 

Основное мероприятие расходы по выплате пенсий за выслугу лет и доплат 
к пенсиям муниципальных служащих  Краснодолинского сельсовета 
Касторенского района Курской области 

02 2 01 00000  670000 540000 540000 

Мероприятия по выплате пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих  Краснодолинского сельсовета Касторенского 
района Курской области 

02 2 01 С1445  670000 540000 540000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 670000 540000 540000 

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» 
04 0 00 00000  170000 170000 170000 

Подпрограмма «Содействие развитию управления муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» 
04 1 00 00000  170000 170000 170000 

Основное мероприятие расходы на оплату мероприятий в области 

земельных отношений 
04 1 01 00000  170000 170000 170000 

Мероприятия в области земельных отношений 
04 1 01 С1468  170000 170000 170000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 01 С1468 200 170000 170000 170000 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в МО «Краснодолинский сельсовет» 

Касторенского района Курской области» 

05 0 00 00000  20000 20000 20000 

Подпрограмма «Энергосбережение МО «Краснодолинский сельсовет» 

Касторенского района Курской области» 
05 1 00 00000  20000 20000 20000 

Мероприятия по энергоэффективности и энергосбережению 05 1  01 00000  20000 20000 20000 

Мероприятия в области энергоэффективности и энергосбережения 05 1 01 С1434  20000 20000 20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 01 С1434 200 20000 20000 20000 

Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в МО 

«Краснодолинский сельсовет» Касторенского района Курской 

области» 

07 0 00 00000  3231643,91 948155 811760 

Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 

в МО «Краснодолинский сельсовет» Касторенского района Курской 

области "  

07 3 00 00000  3231643,91 948155 811760 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) по благоустройству 
муниципального образования 

07 3 01 00000  3231643,91 948155 811760 

Мероприятия по благоустройству 
07 3 01 С1433  3231643,91 948155 811760 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 01 С1433 200 3231643,91 948155 811760 

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с 

молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, 

развитие физической культуры и спорта» 

08 0 0 00000  30000 30000 30000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере работы с 

молодежью» 
08 2 01 00000  15000 15000 15000 

Предоставление средств на осуществление мероприятий  в сфере 
молодёжной политики 

08 2 01 00000  15000 15000 15000 

Реализация мероприятий в сфере молодёжной политики 08 2 01 С1414  15000 15000 15000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 01 С1414 200 15000 15000 15000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» 
08 3 00 00000  15000 15000 15000 

Предоставление средств на осуществление мероприятий  в сфере 

физкультуры и спорта 
08 3 01 00000  15000 15000 15000 

Реализация мероприятий в сфере физкультуры и спорта 08 3 01 С1406  15000 15000 15000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 01 С1406 200 15000 15000 15000 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы" 09 0 00 00000  1000 1000 1000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на развитие 

муниципальной службы»  
09 1 00 00000  1000 1000 1000 

Основное мероприятие «Расходы на мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы» 

09 1 01 00000  1000 1000 1000 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С1437  1000 1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09 1 01 С1437 200 1000 1000 1000 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании 

«Краснодолинский  сельсовет» Касторенского района Курской 

областии безопасности дорожного движения» 

11 0 00 00000  427084,7   

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог в 

Краснодолинском сельсовете Касторенского  района Курской области  
11 2 00 00000  427084,7   

Основные мероприятия «Предоставление средств на осуществление 
мероприятий для развития сети автомобильных дорог в Краснодолинском 
сельсовете Касторенского района Курской области» 

11 2 01 00000  427084,7   

На осуществление переданных полномочий по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

11 2 01 ПД101 
 425214   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 2 01 ПД101 
200 425214   

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

11 2 01 9Д101  1870,70   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 2 01 9Д101 200 1870,70   

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений» 12 0 00 00000  1000 1000 1000 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования» 
12 2 00 00000  1000 1000 1000 

Основное мероприятие «Расходы на реализацию мер, направленных на 
обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» 

12 2 01 00000  1000 1000 1000 

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение правопорядка 12 2 01 С1435  1000 1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 2 01 С1435 200 1000 1000 1000 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

13 0  00 00000  103000 53000 53000 

Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки 

13 1 00 00000  103000 53000 53000 

Основное мероприятие «Расходы на первичные меры пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов муниципального 
образования» 

13 1 01 00000  103000 53000 53000 

Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и 
социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных 

объединений пожарной охраны на территории муниципального 
образования 

13 1 01 С1415  103000 53000 53000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 103000 53000 53000 

Муниципальная  программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 
15 0 00 00000  1000 1000 1000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» 
15 1 00 00000  1000 1000 1000 

Расходы на обеспечение условий для развития малого и среднего 
предпринимательства 

15 0 01 00000  1000 1000 1000 

Обеспечение условий для развития малого и среднего 
предпринимательства 

15 1 01 С1405  1000 1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 С1405 200 1000 1000 1000 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности  органов 

местного самоуправления» 
25 0 00 00000  4344000 2100000 2100000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 
25 1 01 00000  4344000 2100000 2100000 

Обеспечение качественного и своевременного предоставления услуг по 
обслуживанию органов местного самоуправления 

25 1 01 00000  4344000 2100000 2100000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 25 1 01 00000  4344000 2100000 2100000 



самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

25 1 01 С1402 100 785000 380000 380000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

25 1 01 С1404 200 3529000 1690000 1690000 

Иные бюджетные ассигнования 25 1 01 С1405 800 30000 30000 30000 

Не программные направления деятельности   2779820 2918732 2924976 

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 71 0 00 00000  950000 795000 795000 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  950000 795000 795000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций  органов местного 

самоуправления 
71 1 00 С1402  950000 795000 795000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

71 1 00 С1402 100 950000 795000 795000 

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000  1207100 1667100 1667100 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 
73 1 00 00000  1207100 1667100 1667100 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 

73 1 00 С1402  1207100 1667100 1667100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

73 1 00 С1402 100 1090000 1667100 1667100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 200 117100 1266000 1266000 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 74 0 00 00000  69095 69095 69095 

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000  69095 69095 69095 

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 
муниципального контроля 

74 3 00 П1484  69095 69095 69095 

 Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 500 69095 69095 69095 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
76 0 00 00000  190000 140000 140000 

Выполнение других обязательств муниципального образования 76 1 00 00000  190000 140000 140000 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 

76 1 00 С1404  190000 140000 140000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

76 1 00 С1404 200 185000 135000 135000 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 5000 5000 5000 

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000  222625 237537 243781 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000  222625 237537 243781 

Реализация мероприятий по распространению официальной информации 77 2 00 С1439  60000 60000 60000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1439 200 60000 60000 60000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

77 2 00 51180  162625 177537 183781 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 51180 200 162625 177537 183781 

Организация и проведение выборов и референдумов 77 3 00 00000  131000   

Подготовка  и проведение выборов 77 3 00 С1441  131000   

Иные бюджетные ассигнования 77 3 00 С1441 800 131000   

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000   10000 10000 10000 

Резервные фонды 78 1 00 00000   10000 10000 10000 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403   10000 10000 10000 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 10000 10000 10000 

 
 

 


